

K014670**Spisová značka:** 7K/14/2022

Okresný súd Žilina v právnej veci začatého konkurzného konania voči dlžníkovi: JAS GROUP s.r.o., so sídlom Daxnerova 9, 010 01 Žilina, IČO: 47 432 454, v časti o návrhu predbežného správcu Mgr. Lubomír Kadura, so sídlom kancelárie ul. Republiky 16, 010 01 Žilina, značka správcu: S1317, na výzvu na poskytnutie súčinnosti, takto **rozhodol**

- I. Vyzýva spoločnosť JAS GROUP s.r.o., so sídlom Daxnerova 9, 010 01 Žilina, IČO: 47 432 454, aby bez zbytočného odkladu, najneskôr do 7 dní od doručenia tejto výzvy, poskytla predbežnému správcovi všetku súčinnosť, ktorú je možné od nej spravodlivo vyžadovať, a to aby predložila predbežnému správcovi:
- aktuálny zoznam majetku, (najmä nehnuteľností, hnutelností, pohľadávok patriacich úpadcovi, zostatky na účtoch, práva a iné majetkového hodnoty),
 - aktuálny zoznam záväzkov,
 - aktuálny zoznam pohľadávok s presným označením dlžníka, zostatku dlžnej sumy, čísla faktúr a splatnosti faktúr prislúchajúcim k uvedeným pohľadávkam,
 - zmluvný prehľad zostavený ku dňu 30.12.2022, pričom zmluvný prehľad musí obsahovať všetky zmluvy, ktoré boli k uvedenému dňu uzavreté, a ktoré k tomuto dňu neboli ukončené. V tomto prehľade je potrebné uviesť aj všetky v tom čase aktuálne pracovné zmluvy či dohody o prácach vykonávaných mimo pracovný pomer,
 - zoznam súdnych konaní, spolu s príslušnými rozhodnutiami, ktoré boli v takýchto konaniach vydané, spolu s týmto zoznamom je potrebné predložiť dokumentáciu k súdnym sporom, ktoré neboli ku dňu začatia konkurzného konania skončené,
 - pokiaľ je dlžník zamestnávateľom je povinný predložiť podklady k pracovným zmluvám ak k vedeniu mzdového účtovníctva vrátane pracovných zmlúv alebo dohôd o vykonávaní práce mimo pracovného pomeru,
 - kompletnú účtovnú dokumentáciu dlžníka v rozsahu účtovných kníh a daňových priznaní s prílohami za roky 2019, 2020, 2021, 2022
 - podklady pre inventarizáciu dlhodobého majetku, drobného majetku a zásob,
 - zoznam všetkých svojich bankových účtov,
 - informáciu o stave hotovosti v deň začatia konkurzného konania, t.j. 11.10.2022,
 - v prípade ak je dlžník vlastníkom nehnuteľného majetku je povinný predložiť listy vlastníctva k týmto nehnuteľnostiam, poprípade oznámiť číslo listu vlastníctva ako aj príslušné katastrálne územie kde sa nehnuteľný majetok nachádza,
 - zoznam s uvedením štátnych poznávacích značiek motorových vozidiel, ak je dlžník vlastníkom nejakých motorových vozidiel.
- II. P o u č u j e JAS GROUP s.r.o., so sídlom Daxnerova 9, 010 01 Žilina, IČO: 47 432 454, že za deň doručenia tohto uznesenia sa považuje nasledujúci deň po jeho zverejnení v Obchodnom vestníku, a to bez ohľadu na iné spôsoby doručenia.
- III. Vyzýva Ján Šmec, nar.: 13.05.1977, trvale bytom Radniční 1/2, 434 01 Most, Česká republika, aby bez zbytočného odkladu, najneskôr do 7 dní od doručenia tejto výzvy, poskytol predbežnému správcovi všetku súčinnosť, ktorú je možné od neho spravodlivo vyžadovať, a to aby predložil predbežnému správcovi:
- aktuálny zoznam majetku, (najmä nehnuteľností, hnutelností, pohľadávok patriacich úpadcovi, zostatky na účtoch, práva a iné majetkového hodnoty),
 - aktuálny zoznam záväzkov,

- aktuálny zoznam pohľadávok s presným označením dlžníka, zostatku dlžnej sumy, čísla faktúr a splatnosti faktúr prislúchajúcim k uvedeným pohľadávkam,
- zmluvný prehľad zostavený ku dňu 30.12.2022, pričom zmluvný prehľad musí obsahovať všetky zmluvy, ktoré boli k uvedenému dňu uzavreté, a ktoré k tomuto dňu neboli ukončené. V tomto prehľade je potrebné uviesť aj všetky v tom čase aktuálne pracovné zmluvy či dohody o prácach vykonávaných mimo pracovný pomer,
- zoznam súdnych konaní, spolu s príslušnými rozhodnutiami, ktoré boli v takýchto konaniach vydané, spolu s týmto zoznamom je potrebné predložiť dokumentáciu k súdnym sporom, ktoré neboli ku dňu začatia konkurzného konania skončené,
- pokiaľ je dlžník zamestnávateľom je povinný predložiť podklady k pracovným zmluvám ak k vedeniu mzdového účtovníctva vrátane pracovných zmlúv alebo dohôd o vykonávaní práce mimo pracovného pomeru,
- kompletnú účtovnú dokumentáciu dlžníka v rozsahu účtovných kníh a daňových priznaní s prílohami za roky 2019, 2020, 2021, 2022
- podklady pre inventarizáciu dlhodobého majetku, drobného majetku a zásob,
- zoznam všetkých svojich bankových účtov,
- informáciu o stave hotovosti v deň začatia konkurzného konania, t.j. 11.10.2022,
- v prípade ak je dlžník vlastníkom nehnuteľného majetku je povinný predložiť listy vlastníctva k týmto nehnuteľnostiam, poprípade oznámiť číslo listu vlastníctva ako aj príslušné katastrálne územie kde sa nehnuteľný majetok nachádza,
- zoznam s uvedením štátnych poznávacích značiek motorových vozidiel, ak je dlžník vlastníkom nejakých motorových vozidiel.

IV. P o u č u j e Ján Šmec, nar.: 13.05.1977, trvale bytom Radniční 1/2, 434 01 Most, Česká republika, že ak v lehote 7 dní od doručenia tohto uznesenia neposkytne správcovi požadovanú súčinnosť, súd môže na návrh správcu nariadiť jeho predvedenie na súd, aby podal vysvetlenie alebo mu môže uznesením uložiť na návrh správcu pokutu do 165 000,- Eur.

Za deň doručenia tohto uznesenia sa považuje nasledujúci deň po jeho zverejnení v Obchodnom vestníku, a to bez ohľadu na iné spôsoby doručenia.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu nie je odvolanie prípustné.

Okresný súd Žilina dňa 10.3.2023

JUDr. Ing. Katarína Muráriková, sudkyňa